Deliberação CBH-SMT nº 121/2003 de 06 de junho de 2003.

Lista suplementar de projetos aprovados – recursos Fehidro 2003.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê (CBH-SMT), no uso de suas atribuições legais, e

Considerando:

- que a 24a Reunião Extraordinária do CBH-SMT, estabeleceu a pontuação para os projetos indicados ao recurso do
FEHIDRO;

- que a Deliberação nº 112/2003 que indica os critérios e diretrizes para a distribuição dos recursos do FEHIDRO-
2003;

- que a análise realizada pela Câmara Técnica de Planejamento e Gerenciamento de Recursos Hídricos (CT-
PLAGRHI);

 Delibera:

Artigo 1º - As solicitações a seguir apresentadas compõem uma carteira suplementar de projetos que ficam no
aguardo de recursos:

a. Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Votorantim - SAAE (T), Elaboração de Projeto Básico, Executivo,
RAP e PRAD para Aterro Sanitário (E), R$ 148.251,00 (cento e quarenta e oito mil e duzentos e cinquenta e
um reais) (VG), R$ 29.650,20 (vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte centavos) (C), R$
118.600,80 (cento e dezoito mil, seiscentos reais e oitenta centavos) (FP);

b. Prefeitura Municipal de Porto Feliz (T), Projeto de Macrodrenagem na Bacia do Córrego Pinheirinho (E), R$
60.000,00 (sessenta mil reais) (VG), R$ 12.000,00 (doze mil reais) (C), 48.000,00 (quarenta mil reais (FP) ;

c. Prefeitura Municipal de Iperó (T), Adequação do Aterro Sanitário (E), R$ 147.480,00 (cento e quarenta e sete
mil e quatrocentos e oitenta reais) (VG), R$ 29.496,00 (vinte e nove mil e quatrocentos e noventa e seis
reais) (C), 117.984,00 (cento e dezessete mil e novecentos e oitenta e quatro) (FP) ;

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-SMT.